

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	7/02/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN SUPERVISIÓN DE OBRA: CUI 2309714 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES (21 DE SETIEMBRE YARAHUAYNA Y MIRONES) Y PASAJES (SANTA ROSA, SAN JOSE, PALMA, SANTA TERESA Y ANDRES AVELINO CACERES) DEL CENTRO POBLADO DE RAPAZ, DISTRITO DE OYON, PROVINCIA DE OYON, LIMA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	66						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2309714					
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum N.º 620-2024-GRL/GRI		Fecha de recepción	15/02/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-





# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

## **2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº ítem	Ajustes realizados al requerimiento
I	

## **3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

### **3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

#### **3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

##### **DEL PROVEEDOR**

Nº ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

##### **DE LA ENTIDAD**

Nº ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

##### **DESAGREGADOS DE SUPERVISIÓN**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DESCR	UNIDAD	S/./=
<b>( A ) GASTOS GENERALES FIJOS</b>					
<b>A.1 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION</b>					
A.1.01	Gastos de Licitación	Est.	1.00	500.00	500.00
A.1.02	Gastos Financieros (Cartas Plazas)	Est.	1.00	500.00	500.00
A.1.03	Gastos Notariales y Legales	Est.	1.00	500.00	500.00
<b>TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>1,500.00</b>
<b>A.2 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA</b>					
A.2.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	0.50	7,200.00	3,600.00
A.2.02	Materiales de Oficina	est	0.50	500.00	250.00
A.2.03	Polizas de Seguro	est	0.50	500.00	250.00
A.2.04	Copias de Planos	est	0.50	120.00	60.00
<b>TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA</b>					<b>4,400.00</b>
<b>TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS</b>					<b>5,900.00</b>
					0.101% V.R.

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DESCR	UNIDAD	S/./=
<b>( B ) GASTOS GENERALES VARIABLES</b>					
<b>B.1 PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>					
B.1.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	1.00	6,000.00	6,000.00
B.1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de obra	mes	1.00	3,500.00	3,500.00
B.1.03	Especialista Ambiental	mes	1.00	2,800.00	2,800.00
B.1.04	Especialista en Geotecnia y Suelos	mes	1.00	2,800.00	2,800.00
B.1.05	Especialista en Seguridad y Salud	mes	1.00	2,800.00	2,800.00
<b>MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>					<b>19,900.00</b>
<b>B.2 LEYES SOCIALES</b>					
B.2.01	CTS (1 = 1/6 sueldo/año)	%	3.00	110,400.00	331,200.00
B.2.02	ESSALUD	%	2.00	110,400.00	220,800.00
B.2.03	CONAFOVISER	%	2.00	110,400.00	220,800.00
B.2.04	POLIZA CAR	%	2.00	110,400.00	220,800.00
B.2.05	SERVICIO	%	2.00	110,400.00	220,800.00
<b>MONTO TOTAL LEYES SOCIALES</b>					<b>1,113,600.00</b>
<b>B.3 MATERIALES Y OTROS</b>					
B.3.01	Materiales de Campa y Ensayos	Glb	1.00	12,400.00	12,400.00
		DESCRIPCION	UND	CANT	COSTO PARCIAL
		Diseño De Mezclas	Und	2.00	400.00
		Ensayo de Compresion de Testigos de Concreto	Und	20.00	80.00
		Prueba de Proctor de Suelos	Und	20.00	350.00
		Densidad de Campos	Und	20.00	75.00
		Pruebas varias y/o Materiales	Glb	10.00	250.00
B.3.04	Viajeros (Personal Técnico)	mes	1.00	6,000.00	6,000.00
B.3.05	Materiales e implementos de Oficina	mes	1.00	6,000.00	6,000.00
B.3.06	Implementos de Seguridad y Botiquin (Personal Administrativo)	Glb	1.00	2,831.67	2,831.67
<b>MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA OFICINA DE OBRA y OTROS</b>					<b>15,381.67</b>
<b>TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES</b>					<b>1,131,781.67</b>
					2.899% V.R.

##### **PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:**

SEGUN CRONOGRAMA DE EJECUCION: 180 DIAS CALENDARIOS (06 MESES)

##### **RESUMEN:**

TOTAL DEL VALOR REFERENCIAL :	V.R. =	S/ 5,581,188.93
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS :	0.10% V.R. =	S/ 5,660.00
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES :	2.90% V.R. =	S/ 161,775.67
<b>TOTAL GASTOS EN SUPERVISION</b>	<b>3.00% V.R. =</b>	<b>S/ 167,435.67</b>

#### **3.1.2 VALOR REFERENCIAL**

MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
--------	-------	---	---------	---	-------	---------------------

**MONTO S/ 167,435.67**

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

VER ANEXO Nº 01

## **5.**



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

**ECON. PABLO DIAZ MENACHO**  
JEFE DE OFICINA DE LOGISTICA

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



000121

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES (21 DE SETIEMBRE, YARAHUAYNA Y MIRONES)  
**PROY.:** Y PASAJES (SANTA ROSA, SAN JOSE, PALMA, SANTA TERESA Y ANDRÉS AVELINO CACERES) DEL CENTRO POBLADO DE RAPAZ, DISTRITO  
 DE OYON, PROVINCIA DE OYON - LIMA, CUI N° 2309714

**DEPART.:** LIMA  
**FECHA:** ABRIL DE 2023

**PROVINCIA:** OYON  
**DISTRITO:** OYON  
**LOCALIDAD:** C.P. RAPAZ

## DESAGREGADOS DE SUPERVISIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNIT. S/. / u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
( A ) GASTOS GENERALES FIJOS						
A.1 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION						
A.1.01	Documentos de licitación	Est.	1.00		500.00	500.00
A.1.02	Gastos Financieros (Cartas Fianzas)	Est.	1.00		500.00	500.00
A.1.03	Gastos Notariales y Legales	Est.	1.00		500.00	500.00
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS						1,500.00
A.2 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						
A.2.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	0.50	1.00	7,000.00	3,500.00
A.2.02	Materiales de Oficina	est	0.50	1.00	500.00	250.00
A.2.03	Fotocopias	est	0.50	1.00	500.00	250.00
A.2.04	Copias de Planos	est	0.50	1.00	320.00	160.00
TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA						4,160.00
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS				0.101% V.R.		5,660.00

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DESCR	UNIDAD	S/. / u	S/.
( B ) GASTOS GENERALES VARIABLES						
B.1 PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						
B.1.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	1.00	6.00	6,500.00	39,000.00
B.1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de obra	mes	1.00	6.00	3,500.00	21,000.00
B.1.03	Especialista Ambiental	mes	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
B.1.04	Especialista en Geotecnia y Suelos	mes	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
B.1.05	Especialista en Seguridad y Salud	mes	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO						110,400.00
B.2 LEYES SOCIALES						
B.2.01	CTS ( 1+1/6 sueldo/año)	%	3.00		110,400.00	3,312,000.00
B.2.02	ESSALUD	%	2.00		110,400.00	2,208,000.00
B.2.03	CONAFOVISER	%	2.00		110,400.00	2,208,000.00
B.2.04	POLIZA CAR	%	2.00		110,400.00	2,208,000.00
B.2.05	SENSICO	%	2.00		110,400.00	2,208,000.00
MONTO TOTAL LEYES SOCIALES						12,144.00
B.3 MATERIALES Y OTROS						
B.3.01	Materiales de Campo y Ensayos	Glb	1.00	1.00	12,400.00	12,400.00
	DESCRIPCION	UND	CANT	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL	
	Diseño De Mezclas	Und	2.00	400.00	800.00	
	Ensayo de Compresion de Testigos de Concreto	Und	20.00	30.00	600.00	
	Prueba de Proctor de Suelos	Und	20.00	350.00	7,000.00	
	Densidad de Campo		20.00	75.00	1,500.00	
	Pruebas varias y/o Materiales	Glb	10.00	250.00	2,500.00	
B.4.04	Viaticos (Personal Tecnico)	mes	1.00	6.00	2,000.00	12,000.00
B.4.05	Materiales e implementos de Oficina	mes	1.00	6.00	2,000.00	12,000.00
B.4.06	Implementos de Seguridad y Botiquin (Personal Administrativo)	Glb	1.00	1.00	2,831.67	2,831.67
MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA, OFICINA DE OBRA y OTROS						39,231.67
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES				2.899% V.R.	161,775.67	

**PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:**

SEGÚN CRONOGRAMA DE EJECUCION: 180 DIAS CALENDARIOS (06 MESES)

**RESUMEN:**

TOTAL DEL VALOR REFERENCIAL : V.R. = S/. 5,581,188.93  
 TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS : 0.10% V.R. = S/. 5,660.00  
 TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES : 2.90% V.R. = S/. 161,775.67

**TOTAL GASTOS EN SUPERVISION 3.00% V.R. = S/. 167,435.67**



000